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SANKT HANS-FEJRING I SAGNLANDET
Kom og vær med, når Sankt Hans-bålene bliver tændt i Sagnlandet onsdag d 23. juni   
kl. 19.00. Ligesom sidste år vil publikum skulle fordele sig rundt omkring i Sagnlandet. Bålene 
vil derfor være at finde i stenalderen, jernalderen, båldalen, ved landbohusene og ved 
vikingeområdet. 
Der er mulighed for via Sagnlandets hjemmeside at bestille en picnickurv fra café 
Hvidesøhus. Kongehallen vil være åben for besøg i tidsrummet 10.30-13.00 og 14.00-20.30, og 
man behøver ikke bestille pladsbillet forud for besøget.
Husk coronapas og id.
Sagnlandet glæder sig til at fejre midsommeren med jer!

KONGEHALSBESØG (FORELØBIGT) UDEN PLADSBESTILLING
Indtil d. 25. juni behøver du ikke bestille pladsbillet til besøg i Kongehallen. Den 26. juni 
bliver det så meldt ud, hvordan besøgende fremover skal forholde sig, så hold øje med 
Sagnlandets hjemmeside, hvis du vil i Kongehallen efter den dato. 
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MANGLER I REDSKABER OG VÆRKTØJ?
Venneforeningens kassebeholdning er pga. de mange nye medlemmer rigtig god. 
Pt. er vi 682 i foreningen, og saldoen er på 73.923,68 kr. Bestyrelsen har besluttet, at de 
penge bl.a. skal bruges til at købe redskaber og værktøj til laugene. 
Hvis jeres laug mangler, bedes I derfor henvende jer til vennekoordinator Peter Rahbek, 
som vil sørge for indkøb. Skriv til ham med jeres ønsker på prp@sagnlandet.dk og cc gerne 
formand Christina Brandt på arthursmor@hotmail.com.

KOM MED PÅ EN LÆRERIG TUR OM VILDE PLANTER OG BLOMSTER
Kan du kende forskel på skidt og kanel i din egen have eller i naturen? Mange invasive 
planter spreder sig med lynets hast og udkonkurrerer dermed de oprindelige arter, men man 
kan faktisk gøre noget for at holde dem i ave.

I mange år har tidl. formand for venneforeningen, Ulla Pinborg, og Birgit Green fra 
Harpestrengs Have gået på jagt i Sagnlandet efter fx engbrandbæger og kartebolle. Den 
tjans har Henrik Rasmussen nu overtaget. Henrik har rigtig mange års erfaring med planter 
bl.a. via sit medlemskab af Botanisk Forening - og han vil gerne invitere på en eller to ture 
gennem landskabet i juli måned, hvor blomstringen er på sit højeste, og hvor de derfor er 
nemme at spotte. 

Vi går med redskaber og identificerer og fjerner invasive arter, og samtidig øser Henrik af sin 
viden om de forskellige vilde planter og blomster.

En endelig dato for turen/turene bliver fastlagt, når Henrik har modtaget mails fra 
interesserede. Skriv derfor endelig til Henrik på 2henrikdk@gmail.com, hvis du vil med.        

PROBLEMER MED INDMELDELSE I VENNEFORENINGEN
Det er sket nogle enkelte gange, at medlemmer er blevet smidt af hjemmesiden, når de 
har forsøgt at melde sig ind. Kender du nogen, der har oplevet det problem og som endnu 
ikke et tilmeldt venneforeningen, så bed dem tage fat i Kommunikations- og salgschef Tania 
Lousdal Jensen i en mail til tlj@sagnlandet.dk, så kan I finde på en løsning. Alternativt kan 
man betale for medlemskabet i butikken.



AKTIVITETER OG ÅRSFEST FOR MEDLEMMER I STØBESKEEN
Grundet corona har det været op ad bakke mht. venneaktiviteter. Igen i år måtte vi droppe 
indsatsdagen i foråret, men heldigvis kan laugene nu mødes den anden lørdag i måneden 
som inden corona.

Venneforeningens bestyrelse holdt første fysiske møde 16/6, hvor vi talte om forskellige 
venneaktiviteter. Vi vil jo så gerne hilse på alle - nye som gamle - og der er også flere 
medlemmer, der har efterspurgt aktiviteter. Her er, hvad vi har besluttet:

Efterårets indsatsdag bliver lørdag d. 30. oktober med den traditionelle nedlukning af 
områderne. Forhåbentlig kan vi traditionen tro afslutte med et fælles festmåltid.

Den 4. september arrangerer venneforeningen en kombineret årsfest og arbejdsdag. Sæt 
kryds i kalenderen - det bliver hyggeligt!

Jernalderlandsbyen har brug for folk til at bygge et nyt palisadehegn. Når jernalderlauget er 
blevet fortrolig med, hvordan man bygger det historisk korrekt, vil det være sjovt, hvis vi var 
flere venner om projektet. Lucas fra jernalderen melder ud, når der er en dato klar.

Vandreture: Birgitte Norby fra landbohusene har flere års erfaring med at lave historiske 
vandreture i Lejreområdet. Med udgangspunkt i Sagnlandet vil en gruppe arbejde på 
forskellige lærerige, frivillige ture gennem det historisk interessante område. En tur skal fx gå 
fra Sagnlandet til Lejre Museum, hvor en rundvisning dér vil slutte dagen af.  Datoer følger i et 
kommende Flyveask.

Vi ses i Sagnlandet!

Bedste hilsner fra Christina Brandt
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